
  

 

       www.diakonieltm.cz  Diakonie ČCE - SKP v Litoměřicích tel/fax: 416 733 585 IČO: 46768041   
  Rooseveltova 716/7  litomerice@diakonieltm.cz  DIČ: CZ46768041  

412 01 Litoměřice    bank. spojení: 887818339/0800 
1 z 1 

TISKOVÁ ZPRÁVA  

 

Charitativní aukce uměleckých děl a výrobků chráněných dílen pro Diakonii v Litoměřicích vynesla 

rekordních 1 186 933 korun. 

Litoměřice, 8. listopadu  2019 – Letošní dvacátý pátý ročník charitativní aukce uměleckých děl, předmětů od přátel 

Diakonie a výrobků chráněných dílen pro litoměřickou Diakonii vynesl celkem 1 186 933 korun.  

Ak. mal. Zdenka Krejčová, Dorota Zlatohlávková , prof. Jindřich Štreit nebo ak. mal. Kamila Ženatá Albrechtová. Nejen 

ti darovali svá díla pro dobrou věc. 

Nejdražší originální výrobek, vyřezávaný betlém z lipového dřeva, od Svatopluka Pelcla byl tento rok vydražen za 115 

000 korun. Další nejdražší umělecké dílo od ak.mal. Emila Cimbury se vyšplhalo na 105 000 korun. 

Letošní, v pořadí již dvacátá pátá aukce proběhla 7. listopadu na Hradě v Litoměřicích. Napjatě očekávanou dražbu 

zahájila v 18 hodin Chantal Poullain společně s hercem Antonínem Procházkou. Téměř 50 dražitelů se utkalo v boji o 

48 exponátů. Úspěšné byly i dary od přátel Diakonie, například zrající ovčí sýr z Farmy Držovice se vydražil za 16 000 

korun a pítko pro ptáky z keramické dílny získal vítěz za 13 000korun. 

K celkovému výsledku aukce přispěla i Nadace Archa Chantal částkou 50 000 korun a Deutschklub darem 35 000 

korun. 

 „Mám velkou radost, že se aukce setkává s takovým úspěchem. Výsledek 1 186 933 korun je pro nás skvělá zpráva, 

děkujeme!,” říká Irena Opočenská, ředitelka Diakonie.     

 

 

 

Výtěžek aukce využije Diakonie na spolufinancování rekonstrukce objektu v Kamýcké ulici, kam jsou přestěhovány 

chráněné dílny a v plánu je zde vznik chráněného bydlení pro lidi s mentálním postižením.  

 

Diakonie poskytuje služby lidem se zdravotním postižením nebo sociálním znevýhodněním v Litoměřicích již od roku 

1992. 

 

Litoměřice 8.11.2019   

Pro další informace se můžete obrátit na: 

Vladimíra Tomášová, Diakonie ČCE v Litoměřicích  

Tel.: 774120004 

Mail: tomasova@diakonieltm.cz 

 


